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Amerika Qo‘shma Shtatlarida har yili appenditsit bilan og‘rigan 300 000 dan ortiq bemorda 

appendektomiya amaliyoti bajarilgan. Appenditsit ko‘pincha 5-40 yoshgacha bo‘lganlarda  
uchraydi. 2013-yilda bu kasallik butun dunyo bo‘ylab 72 000 kishining o‘limiga sabab bo‘lgan. 
Bu ko‘rsatkich 1990-yilda 88 000 tani tashkil qilgan. 

Maqsadi: Appenditsit kasalligining kelib chiqish sabablarini oxirgi 10 yillik(2012-2022) 

adabiyotlar tahlilini qilish. 

Qo‘llanilgan usul va natijalar: 2012-2022 yillardagi shu mavzuga tegishli darslik, 

o‘quv qo‘llanmalari, uslubiy tavsiyanomalar, o‘quv uslubiy qo‘llanmalar, maqolalar,tezislar va 
internet saytlari ma‘lumotlari statistik tahlil qilindi. 

 Kasallik belgilari odatda qorinning pastki o‘ng tomonida og‘riq, ko‘ngil aynishi, qusish, 
og‘iz qurishi va ishtahaning pasayishi ko‘rinishida namoyon bo‘ladi. Biroq, taxminan 40% 
holatlarda bunday namoyon bo‘lmaydi. Olib keltiruvchi omillarga bez a‘zolar, yot jisimlar, 
travma, ichak qurtlari, limfodenit va ko‘pincha appendikolitlar yoki fekalitkar deb ataladigan 

klasifikatsiyalangan najas toshlari kiradi. Odatda appenditsit diametiri 7-10 mmm va uzunligi 

50-150 mm bo‘lgan kichik naycha hisoblanadi. U ko‘richakdan boshlanadi, asta-sekin torayib 

boradi va uning chiqib ketishi yo‘li yoq. Kasallik juda tez kechadi va odatda 2-4 kundan ortiq 

davom etadi, kamdan-kam hollarda bir kun davom etadi. Appenditsit rivojlanishining asosiy 

bosqichlari: kataral, flegmanoz, gangrenoz, perforativ. Kasallikning dastlabki bosqichida harorat 

+37-+38 0C gacha ko‘tariladi, keyinchalik odatdagidan ham ko‘tarilib ketadi. Ammo oxirgi 
bosqichlarida +39-+40 0C gacha  ko‘tariladi, bunday holda og‘riq sezilarli darajada kuchayadi. 
O‘tkir appenditsit odatda jarrohlik yo‘li bilan davolanadi. Antibiotiklar asoratlanmagan 

appenditsitni davolashda xavfsiz va samarali bo‘lsada 26% odamlarda bir yil ichida qaytalanish 
kuzatiladi va oxir-oqibat appendektomiya amaliyoti talab qilinadi. Agar appendikolit mavjud 

bo‘lsa antibiotiklar samarasiz hisoblanadi. Jarrohlik operatsiyasi o‘tkir appenditsitni 
davolashning standart usuli hisoblanadi. Jarrohlikdan so‘ng bemor reanimatsiya bo‘limiga 
o‘tkaziladi. Ba‘zi hollarda taxminan  5% qorinning o‘ng pastki qismida ulturatovush 
tekshiruvida  appenditsit jarayonining mavjudligiga qaramay, hech qanday shikoyatlar 

kuzatilmaydi.  
Xulosa: Appenditsit bilan kasallanganlarning o‘lim holatlari yildan-yilga kamayib 

bormoqda.  Bunga sabab hozirda tibbiyot hodimlari tomonidan bemorlarni ko‘rik vaqtida 
qo‘yilayotgan tez va to‘g‘i tashxisi xisoblanadi. O‘zbekistonda ham tibbiyot hodimlari 
tomonidan amalga oshirilayotgan jadal chora tadbirlar natijasida o‘lim xolatlari kamaygan. 
Ammo kasallikni keltirib chiqaruvchi omillar bo‘lmish pista va danakli mevalar, o‘simlik 
kletchatkasini saqlovchi mahsulotlar is‘temoli, noto‘g‘ri ovqatlanish holatlarining ko‘pligi 
sababli kasallik xolatlari ko‘p uchramoqda. 

 

 

 

LOTIN TILINING TIBBIY TERMINOLOGIYADAGI AHAMIYATI 

Isaqova M.A., I Pediatriya va xalq tabobati fakulteti, 

Pediatriya yo‘nalishi 112 guruh 

Ilmiy rahbar: katta o‘qituvchi,  f.f.f.d.(PhD) Akbarxоdjayeva F.A. 
ToshPTI, O‘zbek tili va adabiyoti kafedrasi 

 
          Mavzuning dolzarbligi: Dunyodagi har bir kasbni mukammal egallash uchun 

kasb tilini aks ettiruvchi so‘zlar va terminlarni o‘rganishdan boshlanadi. Tibbiyot sohasi 

terminlari lotin va yunon tilidan olingan bo‘lib, bir necha asrlik tarixga egadirlar. Shuning uchun, 
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yer yuzidagi barcha tibbiyot oliygohlarining talabalari tibbiyotga qadam qo‘yishi bilan lotin tili, 
lotin alifbosi, uning grammatikasi, fonetikasi hamda lotin tilidagi anatomik-gistologik va klinik 

terminlar bilan tanishadilar.  

Ishning maqsadi: Lotin tili qadimda latin qabilasining tili bo‘lgan. Ular hozirgi Italiya 
hududidagi Appenin yarim orolida joylashgan Latsiya viloyatida istiqomat qilishgan. Bu qabila 

bosqinchilik urushlari vaqtida butun Yevropa, Afrikaning shimoliy qismi va O‘rta yer dengizida 
yashovchi qabilalarga o‘z hukmdorligini o‘tkazgan. Bosib olingan yerlarda o‘z tilini, ya'ni lotin 
tilini davlat tili deb qabul qilishga majbur qilgan. Shunday qilib, lotin tilining ta'siri o‘sha 
xalqlarning madaniyati va ilm-fanida o‘z aksini topgan. Yevropa mamlakatlarida XVIII asrgacha 
lotin tili fanda va ma’muriy ishlarda ishlatilib kelingan. Lekin milliy davlatlarning shakllanishi 

bilan lotin tili fan va madaniyat sohasidagi ahamiyatini butunlay yo‘qotdi. Shunga qaramasdan, 
tibbiyot sohasidagi tibbiy terminlarning nomlari, jumladan dorilar nomi, klinik terminlar, 

anatomik terminlarning aksariyati lotin va yunon tilda ifodalanadi; 

Anatomik terminlar: aorta, arteria, alveolus, nervus, appendix, bronchiolus, vena, capsula, 

canalis, dentis va h.k.  

Gistalogik terminlar: vita, organella, acidus, elementum, vacuus va h.k. 

Klinik terminlar: abstractio; vibratio; angina, botulismus, albinismus, pigmentation va 

h.k. 

Farmatsevtik terminlar: capsula, tabuletta, linimentum, gelum, ampula va h.k.   

Har bir tibbiy terminning o‘zbek tilidagi tarjimasiga yuzlanib, uning nimani anglatishini 
bilib olish qiyin emas. Shunday ekan, lotin va yunon tilidagi tibbiy  terminlarni ko‘rib chiqsak:   
electrocardiogramma - yurak muskullarining faoliyati natijasida hosil bo‘luvchi toklarni yozuv 
ko‘rinishida tekshiruvchi usuldir; arthroma - bo‘g‘imdagi o‘sma (shish) kasalligi; 
nephrolithiasis – buyrakda uzoq vaqt davom etadigan yallig‘lanmagan tosh kasalligi; angitis - 

qon tomirlarida yallig‘lanish kasalligi; analgia – og‘riq yo‘qligini bildiradi.  
Tibbiy terminlardagi o‘zak, old qo‘shimchasi, so‘z yasovchi qo‘shimchalari o‘zining 

ma’nosiga egadirlar. Masalan, parametritis termini “bachadon atrofi yallig’lanishi” deb tarjima 

qilinadi. Bunda, old qo‘shimchasi para - atrofda, yonida harakatlanish, o‘zagi metr – bachadon, 

so‘z yasovchi qo’shimchasi -itis - yallig‘lanish ma’nolarini bildiradi. Demak, tibbiy 
terminlarning ma’nosini to‘g‘ri anglab olishimiz uchun o‘zak, old hamda so‘z yasovchi 
qo‘shimchalariga tegishli ma’nolarini yoddan bilishimiz maqsadga muvofiq bo‘ladi.  

Lotin tili farmakologiyada alohida o‘rin tutadi. Inson tanasining barcha a'zolari va 
qismlari lotin yoki lotinlashtirilgan nomlarga ega. Xuddi shu narsa dorilar nomlariga ham 

tegishli; ushbu sohada birlashish, ayniqsa, muhimdir, chunki ularsiz dori-darmonning ulkan 

dengizida sayohat qilib bo‘lmaydi. Bir mamlakatda yozilgan retsept dunyoning boshqa 
mamlakatlarida oson tushunilishi uchun retseptlar lotin tilida va ma'lum qoidalarga muvofiq 

yozilgan va yozilmoqda. 

Xulosa:  Lotin tilisiz zamonaviy dunyoning ko‘plab sohalarini tasavvur etib bo ‘lmaydi. 
Lotin tili xalqaro tibbiyot tili deb tan olingan. Yevropa davlatlarining tibbiyot sohasi boshqa 

mamlakatlarning tibbiy olamidan ancha oldinda ekanligi sir emas. Tibbiyot sohasidagi barcha 

ilmiy adabiyotlar lotin tilida talqin etilgan va shu kungacha bu til o‘z mavqeini yo‘qotmagan. In 

via est in medicina via sine Lingua Latina – Lotin tilisiz tibbiyotga yo‘l yo‘q.  
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